
                                              

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC   

BCĐ ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU  

CÁC DTTS LẦN THỨ IV NĂM 2024      

 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

       

Số:            /QĐ-BCĐ       Bình Phước, ngày      tháng       năm 2024 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập các Tiểu ban giúp việc Đại hội đại biểu  

các dân tộc thiểu số tỉnh Bình Phước lần thứ IV năm 2024 

 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU CÁC DÂN TỘC THIỂU SỐ  

TỈNH BÌNH PHƯỚC LẦN THỨ IV NĂM 2024 
  

 

Căn cứ Quyết định số 2047/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND tỉnh 

thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Bình Phước lần thứ 

IV năm 2024 (Ban Chỉ đạo); 

Căn cứ Quyết định số 356/QĐ-BCĐ ngày 4/3/2024 của Ban Chỉ đạo về ban 

hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh 

Bình Phước lần thứ IV năm; 

Căn cứ Kế hoạch số 73/KH-BCĐ ngày 04/3/2024 của Ban Chỉ đạo tổ chức 

Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Bình Phước lần thứ IV năm 2024;  

Theo đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh - Phó Trưởng ban Thường trực 

Ban Chỉ đạo tại Tờ trình số 24/TTr-BDT ngày 09/4/2024 và Công văn số 250/BDT-

TTĐB ngày 24/4/2024 và Tờ trình số 39/TTr-BDT ngày 04/6/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập các Tiểu ban giúp việc Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số 

tỉnh Bình Phước lần thứ IV năm 2024 (sau đây gọi tắt là Tiểu ban) gồm các thành 

viên sau: 

A. Tiểu ban Nội dung văn kiện 

I. Các thành viên gồm: 

1. Ông Điểu Nen - Trưởng Ban Dân tộc tỉnh - Trưởng Tiểu ban; 

2. Bà Nguyễn Thị Thắm - Trưởng phòng Tuyên truyền Địa bàn, Ban Dân tộc 

tỉnh - Thành viên; 

3. Ông Nguyễn Minh Trí - Chánh Văn phòng, Ban Dân tộc tỉnh - Thành viên; 

4. Ông Châu Minh Hoàng - Trưởng phòng Chính sách Dân tộc, Ban Dân tộc 

tỉnh - Thành viên; 



2 

 

  

 

 Mời các ông/bà có tên sau đây tham gia Tiểu ban Nội dung văn kiện:  

1. Ông Mạc Đình Huấn - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Thành viên; 

2. Ông Điểu Điều - Trưởng Ban Dân tộc HĐND tỉnh - Thành viên; 

3. Ông Ngưu Tấn Nhu - Phó Trưởng phòng Dân vận các cơ quan nhà nước, 

dân tộc và tôn giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy - Thành viên.  

II. Nhiệm vụ: 

- Tổng hợp số lượng đại biểu, khách mời dự Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu 

số tỉnh Bình Phước lần thứ IV năm 2024. 

- Dự kiến danh sách nhân sự Đoàn Chủ tịch, Đoàn Thư ký Đại hội. 

- Chuẩn bị báo cáo chính trị của Đại hội; diễn văn khai mạc, bế mạc Đại hội; 

các bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh tại Đại hội; dự thảo Biên bản, Nghị quyết để 

thông qua tại Đại hội; xây dựng kỷ yếu Đại hội. 

- Tổng hợp Kế hoạch nhiệm vụ của các Tiểu ban giúp việc Đại hội để xây 

dựng Kế hoạch tổng thể tổ chức Đại hội, làm cơ sở để Ban Chỉ đạo điều hành chung. 

- Giúp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội duyệt nội dung, chương trình, kịch 

bản tổng thể tổ chức Đại hội; dự kiến các địa phương chuẩn bị báo cáo điển hình 

trình bày tại Đại hội.  

- Giúp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội hướng dẫn, giải đáp các khó khăn, 

vướng mắc của các huyện, thị xã, thành phố về công tác nhân sự dự Đại hội, công tác 

nội dung, văn kiện trong suốt quá trình từ nay đến hết Đại hội. 

- Tổng hợp Báo cáo kết quả Đại hội của các huyện, thị xã, thành phố; tổng hợp 

báo cáo kết quả tổ chức Đại hội tỉnh; dự thảo Báo cáo tổng kết của Ban Chỉ đạo, Ban 

Tổ chức Đại hội. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công. 

B. Tiểu ban Tuyên truyền, Văn hóa - Văn nghệ, Thi đua - Khen thưởng 

I. Các thành viên gồm: 

1. Bà Nguyễn Thị Minh Nhâm - TUV, Giám đốc, Tổng Biên tập Đài Phát 

thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước - Trưởng Tiểu ban;  

2. Ông Nông Hồng Thức - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Phó 

Trưởng Tiểu ban;  

3. Ông Nguyễn Khắc Vĩnh - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Phó 

Trưởng Tiểu ban;  

4. Ông Nguyễn Ngọc Hiền - Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên; 

5. Ông Mai Xuân Tuân - Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội - 

Thành viên; 



3 

 

  

6. Bà Dương Thị Thảo - Phó Chủ tịch UBND thành phố Đồng Xoài - Thành 

viên; 

7. Ông Hoàng Anh Dũng - Phó Chánh Văn phòng, Ban Dân tộc tỉnh - Thành 

viên; 

8. Bà Điểu Thị Hoan - Chuyên viên Phòng Tuyên truyền Địa bàn, Ban Dân tộc 

tỉnh - Thành viên; 

9. Bà Nguyễn Thị Thanh Hà - Chuyên viên Phòng Chính sách dân tộc, Ban 

Dân tộc tỉnh - Thành viên;  

10. Ông Lâm Á Rịa - Chuyên viên Phòng Chính sách dân tộc, Ban Dân tộc 

tỉnh - Thành viên;  

11. Bà Trần Ngọc Thu Hà - Nhân viên Phòng Tuyên truyền địa bàn, Ban Dân 

tộc tỉnh - Thành viên; 

12. Mời ông Nguyễn Trọng Lâm - Phó Bí thư Tỉnh Đoàn tham gia Tiểu ban 

Tuyên truyền, Văn hóa - Văn nghệ, Thi đua - Khen thưởng. 

II. Nhiệm vụ: 

- Xây dựng các kế hoạch, chương trình, kịch bản: 

+ Sản xuất phim tư liệu phóng sự theo chủ đề; các chương phát thanh, truyền 

hình; các hoạt động văn hóa văn nghệ phục vụ Đại hội và các hoạt động tuyên truyền 

trước, trong và sau Đại hội. 

+ Tổ chức triển lãm, trưng bày về công tác dân tộc và các dân tộc thiểu số. 

+ Xây dựng Kịch bản Đại hội chính thức, Kịch bản giao lưu, giới thiệu các 

điển hình tiên tiến xuất sắc về dự Đại hội; giao lưu giữa các đồng chí lãnh đạo tỉnh 

với các đại biểu dự Đại hội.  

- Chuẩn bị nội dung ma-két, in, treo băng-rôn, cờ, khẩu hiệu, áp phích, pano 

tuyên truyền về Đại hội đặt tại khu vực trung tâm hành chính tỉnh, đường phố, nơi 

công cộng và nơi tổ chức Đại hội. 

- Chuẩn bị các cơ sở vật chất, kỹ thuật, địa điểm, nhân lực đảm bảo triển khai 

tổ chức Đại hội; tổ chức giao lưu ẩm thực, văn hóa, văn nghệ các DTTS trên địa bàn 

tỉnh tại Đêm dạ hội chào mừng Đại hội.  

- Chuẩn bị lễ vật cho đoàn đại biểu dự Đại hội tổ chức dâng hương tưởng nhớ 

các anh hùng liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh; tham mưu bài diễn văn tưởng niệm 

anh linh các anh hùng liệt sỹ. 

- Phát hành Thư mời đại biểu, khách mời; chuẩn bị nội dung tổ chức họp báo. 

- Tham mưu Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức hướng dẫn, giải đáp khó khăn, vướng 

mắc của các huyện, thị xã, thành phố về công tác tuyên truyền, hoạt động văn hóa, 

văn nghệ; thực hiện việc kiểm tra, đôn đốc các cơ quan thống tấn, báo chí của tỉnh, 

huyện, thị xã, thành phố thực hiện công tác tuyên truyền phục vụ Đại hội các cấp. 

- Tham mưu Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc 

thực hiện công tác Thi đua - Khen thưởng tại Đại hội; tổng hợp, tham mưu hoàn tất 



4 

 

  

thủ tục hồ sơ đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho tập thể, cá nhân tiêu 

biểu để tuyên dương tại Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp tỉnh. 

- Xây dựng Báo cáo tổng hợp kết quả công tác tuyên truyền, thi đua - khen 

thưởng của Đại hội các cấp. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Đại hội phân công. 

C. Tiểu ban Lễ tân, Hậu cần, Khánh tiết, An ninh trật tự và Y tế 

I. Các thành viên gồm: 

1. Ông Nguyễn Lương Nhân - Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh - Trưởng Tiểu 

ban; 

2. Ông Nguyễn Phương Đằng - Đại tá, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó 

Trưởng Tiểu ban;  

3. Ông Lê Anh Tuấn - Phó Giám đốc Sở Y tế - Phó Trưởng Tiểu ban; 

4. Bà Đinh Thị Thúy Hằng - Phó Trưởng phòng PA02, Công an tỉnh - Thành 

viên; 

5. Ông Thạch Lực - Phó Trưởng phòng Chính sách Dân tộc, Ban Dân tộc tỉnh    

- Thành viên; 

6. Ông Huỳnh Quốc Cường - Chuyên viên Phòng Tuyên truyền địa bàn,, Ban 

Dân tộc tỉnh  - Thành viên;  

7. Bà Bùi Thị Thu Hạnh - Chuyên viên Phòng Chính sách Dân tộc, Ban Dân 

tộc tỉnh  - Thành viên; 

8. Ông Điểu Bách - Chuyên viên Văn Phòng Ban Dân tộc tỉnh - Thành viên; 

  9. Bà Bùi Thị Thoa - Kế toán Ban Dân tộc tỉnh - Thành viên; 

10. Ông Nguyễn Văn Vịnh - Chuyên viên Phòng Hành chính sự nghiệp, Sở 

Tài chính - Thành viên. 

II. Nhiệm vụ: 

- Xây dựng kế hoạch, phương án chi tiết và tổ chức thực hiện công tác đảm 

bảo an ninh, bảo vệ trật tự, an toàn cho các hoạt động trước, trong và sau Đại hội; bố 

trí nhân lực phục vụ trong suốt quá trình diễn ra Đại hội; bảo đảm vệ sinh, an toàn 

thực phẩm, chăm sóc y tế, bảo đảm sức khỏe cho đại biểu trong thời gian diễn ra Đại 

hội cấp tỉnh. 

- Giúp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức hướng dẫn, giải đáp những khó khăn, vướng 

mắc của các huyện, thị xã, thành phố về công tác kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện 

công tác hậu cần, khánh tiết, lễ tân, công tác an ninh - bảo vệ, công tác vệ sinh, an toàn 

thực phẩm, chăm sóc y tế, bảo đảm sức khỏe cho đại biểu tại Đại hội; kiểm tra việc 

thực hiện công tác an ninh - bảo vệ phục vụ Đại hội các huyện, thị xã, thành phố. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện các hoạt động công tác hậu cần, khánh 

tiết, lễ tân phục vụ ăn, nghỉ, đi lại, phù hiệu, quà tặng,… của đại biểu tại Đại hội. 

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công. 



5 

 

  

Điều 2. Nhiệm vụ chung của các Tiểu ban 

1. Trưởng các Tiểu ban có nhiệm vụ chỉ đạo, điều hành các hoạt động chung 

của Tiểu Ban. 

2. Các Tiểu ban căn cứ nhiệm vụ được phân công, có trách nhiệm xây dựng Kế 

hoạch hoạt động cụ thể và dự toán kinh phí phục vụ Đại hội của các Tiểu ban, gửi 

Thường trực Ban Chỉ đạo (Ban Dân tộc tỉnh), Trưởng Ban Tổ chức để tổng hợp, 

trình cơ quan có thẩm quyền theo quy định. 

3. Các Tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Trưởng các Tiểu ban giúp việc 

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ 

ngày ký./. 

 
Nơi nhận:                                                                            

- Ủy ban Dân tộc; 

- TTTU, TT.HĐND tỉnh;    
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- Thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;         

- LĐVP, Phòng KGVX; 

- Lưu: VT, P.KG-VX, T-0706/6.             
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

  

 

 

     

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Trần Tuyết Minh 
 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T16:34:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Thành Chung<nguyenthanhchung.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T16:47:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-06-07T17:26:26+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T20:19:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T20:19:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T20:20:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T16:10:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




